

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۹ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل! تظاهرات گسترده در اسرائیل با فراخوان فشار بر نتانیاها و پذیرش توافق تبادل گروگانها



شهرهای اسرائیل در شامگاه شنبه هفدهم شهریور شاهد تظاهرات چند صد هزار نفری در اعتراض به دولت نتانیاها بود.

تظاهرکنندگان با سردادن شعارها و برافراشتن بنرهای خواستار امضای فوری توافق مبادله گروگانها و اسرا میان دولت اسرائیل و جنبش "حماس" شدند.

این تظاهرات گسترده از بعدازظهر شنبه در شهرهای مختلف اسرائیل از سر گرفته شد؛ تظاهرکنندگان خواستار انعقاد توافق تبادل با گروههای فلسطینی برای آزادی گروگانها از نوار غزه شدند.

شبکه "العربیه" گزارش داد که بیش از ۴۰۰ هزار نفر در تظاهرات تل‌آویو شرکت کردند.

در همین راستا، نشریه "یدیعوت آحارونوت" نوشت هزاران نفر در تظاهرات شامگاه شنبه در چندین شهر و منطقه اسرائیل از جمله شهرهای تل‌آویو و حیفا (شمال) و منطقه کرکور در نزدیکی حیفا شرکت کردند.

این روزنامه اسرائیلی افزود که تظاهرکنندگان با سر دادن شعارها و برافراشتن بنرهایی از دولت بنیامین نتانیا هو خواستند تا به سرعت توافقی برای تبادل اسرا با گروه‌های فلسطینی در غزه امضا کند.

نشریه "یدیعوت آحارونوت" در ادامه گزارش خود خاطر نشان کرد که انتظار می‌رود اعتراضات و شتاب تظاهرات در ساعات آینده به ویژه در تل‌آویو و حومه آن تشدید شود.

رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که کابینه امنیتی اسرائیل امروز [یکشنبه ۱۸ شهریور] به‌منظور بررسی توافق تبادل گروگان‌ها تشکیل جلسه خواهد داد.

به‌رغم افزایش فشارهای بین‌المللی، برای پایان جنگ غزه، مذاکرات میانجی‌گران قطری، مصری و امریکائی با هیأت‌های اسرائیلی و فلسطینی به نتیجه نرسیده است. این مذاکرات به میزبانی قطر و مصر طی چند ماه گذشته برگزار شد.

### **واشینگتن پست: حماس طرح جدیدی برای مبادله اسرا پیشنهاد کرد**

محافل دست‌اندرکار دولت امریکا از دستیابی به توافق قبل از انتخابات ریاست جمهوری امریکا و افزودن دستاوردی مهم به کارنامه جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده ناامید هستند.

در همین راستا و به گفته مسئولان امریکائی، واشینگتن در حال ارزیابی اقدامات بعدی خود در خصوص توافقی موقت است که ظرف چند هفته گذشته تحت شعار "پذیرش یا رد" آن، روی میز مذاکرات گذاشته شده است.

به گزارش "واشینگتن پست"، دلیل طرح این توافق موقت، مطرح‌شدن درخواستی جدید از سوی حماس در مورد اسرای فلسطینی است که اسرائیل آزاد خواهد کرد.

یک مقام ارشد امریکائی فاش کرد که دو طرف به شکلی اصولی در مورد آزادی زندانیان فلسطینی از سوی اسرائیل در ازای آزادی سربازان اسرائیلی توسط حماس، توافق کردند.

با این حال حماس چند روز پیش طرح تازه‌ای را پیش کشید که به بیان این مقام ارشد امریکائی همانند "عسل آمیخته به سم" است. بر اساس این طرح، زندانیان فلسطینی باید در ازای غیرنظامیان اسرائیلی اسیر در غزه، آزاد شوند.

اسرائیل نیز چند هفته قبل، بیش از ۹ ماه مذاکرات را با طرح خواسته‌های جدید خود، با مانع مواجه کرد، که مهم‌ترین آن‌ها، پایبندی به کنترل نظامی بر کریدور فیلادلفیا (صلاح الدین) بین جنوب غزه و مرز مصر بود.

این وضعیت، مذاکره‌کنندگان را به شکلی فزاینده به این جمع‌بندی رسانده است که دو طرف، هیچ قصد جدی برای حل مناقشه و برقراری آتش‌بس ندارند.

بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل هفته گذشته صراحتاً تکرار کرد که نیروهایش برای سال‌ها از کریدور فیلادلفیا عقب‌نشینی نخواهند کرد. این موضع، خشم مصر را که ماه‌ها ایفاگر نقش میانجی در مذاکرات آتش‌بس است، برانگیخت و درعین حال نیز موجی از اعتراضات خانواده‌های گروگان‌ها اسرائیلی را در تل‌آویو به دنبال داشت.

هنوز نزدیک به ۱۰۰ اسیر اسرائیلی در غزه باقی مانده‌اند که بر اساس برآوردهای ارتش اسرائیل، حدود ۶۴ نفر از آنها زنده هستند.

این در حالی است که طبق گفته برخی مقامات امریکائی، شمار گروگان‌های زنده تنها ۳۲ نفر است.

**میز خبر / ۰۸ سپتامبر ۲۰۲۴**

### سه محافظ اسرائیلی توسط راننده کامیون اردنی در گذرگاه مرزی آلبی به ضرب گلوله کشته شدند

قبل از اینکه کامیونش در گذرگاه بازرسی شود، یک راننده اردنی از فاصله نزدیک به سمت نگهبانان آتش گشود معاریو در ۸ سپتامبر [گزارش داد](#) که سه محافظ امنیتی اسرائیل در گذرگاه مرزی النبی (الکرمه) بین اردن و کرانه باختری اشغالی مورد اصابت گلوله قرار گرفتند و کشته شدند.

مردی که این تیراندازی را انجام داد، که ظاهراً یک راننده کامیون از اردن بود، به ترمینال رسید و از فاصله نزدیک به سمت مأموران امنیتی تیراندازی کرد و به سر آنها شلیک کرد، قبل از اینکه خود توسط نیروهای امنیتی مرزی هدف قرار گیرد و کشته شود.

سرویس آمبولانس Magen David Adom در محل حاضر شد و قبل از اعلام مرگ سه نگهبان که همگی حدوداً ۵۰ ساله بودند، مداوا کردند.

*اسرائیل هیوم گزارش داد* که تحقیقات اولیه در مورد شرایط حمله نشان می دهد که یک راننده کامیون که از سمت اردن وارد شده بود یک اسلحه کلاشینکف را در خودروی خود پنهان کرده بود.

او اسلحه را بیرون کشید و پس از رسیدن به منطقه تخلیه مشترک، اما قبل از انجام بازرسی امنیتی، به سمت کارگران اسرائیلی تیراندازی کرد.

در پی این حمله، گذرگاه موقتاً بسته شد و از حرکت مسافران از هر دو جهت جلوگیری شد.

به گزارش شبکه تلویزیونی اسرائیل، دیوید الهیانی، رئیس شورای دره اردن، خواستار اعمال حاکمیت اسرائیل بر کل منطقه دره اردن شد.

نیروهای اسرائیلی با ضرب و شتم کارگران و رانندگان کامیون اردنی در گذرگاه به آنها حمله کردند.

خشونت های اسرائیل در کرانه باختری اشغالی اخیراً تشدید شده است. این هفته، ارتش اسرائیل یک کارزار شوروانه ۱۰ روزه [را تکمیل کرد که در آن ۳۶ فلسطینی کشته شدند و جاده ها و زیرساخت ها در جنین، تولکرم و طوبس ویران شدند.](#)

انتظار می رود حملات اسرائیل به شهرهای کرانه باختری و اردوگاه های آوارگان از سر گرفته شود و برای مدتی با شدت ادامه یابد. مقامات امنیتی این هفته به *اسرائیل هیوم گفتند* که ارتش اسرائیل در داخل کرانه باختری اشغالی را به عنوان "دومین جبهه حساس، بلافاصله پس از غزه" طبقه بندی کرده است.

مقامات امنیتی گفتند که حملات در شمال کرانه باختری "قرار است در آینده قابل پیش بینی ادامه یابد".

[میز خبر](#) / ۰۷ سپتامبر ۲۰۲۴

### سازمان ملل خواستار "تحقیق مستقل" درباره قتل یک فعال امریکائی توسط اسرائیل است

پس از آن که سربازان اسرائیلی در جریان تظاهرات روز جمعه، آیسنور ازگی ایگی را با شلیک گلوله به سرشان کشتند، مقامات امریکائی به آرامی پاسخ دادند.

بی بی سی در ۷ سپتامبر [گزارش داد](#) که سازمان ملل خواستار "تحقیق کامل" در مورد قتل یک شهروند امریکائی توسط اسرائیل در کرانه باختری اشغالی در جریان اعتراض به شهرک سازی غیرقانونی یهودیان شده است.

سربازان اسرائیلی آیسنور ازگی ایگی، ۲۶ ساله را هنگام شرکت در تظاهرات هفتگی جمعه در شهر بیتا در نزدیکی نابلس، با شلیک گلوله به سر کشتند.

استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد در واکنش به این قتل گفت: "ما می خواهیم شاهد بررسی کامل شرایط باشیم و مردم باید پاسخگو باشند".

او افزود که غیرنظامیان "باید همیشه محافظت شوند".

ایالات متحده همچنین خواستار تحقیق در مورد این حادثه شد. شان ساوت، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، گفت که واشنگتن از مرگ غم انگیز یک شهروند امریکائی به شدت نگران شده است.

ساوت گفت: "ما با دولت اسرائیل تماس گرفته ایم تا اطلاعات بیشتری را بخواهیم و تحقیق درباره این حادثه را درخواست کنیم.

میل ایست آی [خاطر نشان می کند](#) که اظهارات تاکنون از سوی مقامات امریکائی در مورد قتل ایگی "در تضاد کامل" با اظهاراتی است که پس از کشته شدن هرش گلدبرگ پولین، یک شهروند دوگانه امریکائی-اسرائیلی و سرباز اسرائیلی که توسط حماس در ۷ اکتبر به اسارت درآمده بود، است.

جسد گلدبرگ پولین در اول سپتمبر به همراه جسد پنج اسیر اسرائیلی دیگر در غزه پیدا شد. اسرائیل مدعی است حماس شش اسیر را اعدام کرده است. حماس می گوید آنها در حملات هوائی اسرائیل کشته شدند.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، گفت که از این قتل "ویران و خشمگین" است.

بایدن گفت: "این به همان اندازه غم انگیز است که مذموم است. اشتباه نکنید، رهبران حماس تاوان این جنایات را خواهند پرداخت. و ما به کار شبانه روزی برای رسیدن به توافقی برای آزادی گروگان های باقی مانده خواهیم داد".

از زمانی که نیروهای اسرائیلی ایگی را در روز جمعه کشتند، جزئیات بیشتری از شرایط از سوی شاهدان مشخص شده است.

جاناتان پولاک، فعال اسرائیلی یهودی ضدصهیونیست، که در این تظاهرات حضور داشت، به برنامه "نیوشور" بی بی سی [گفت که "سربازان را روی پشت بام در حال هدف قرار دادن" دیده است.](#)

او گفت که دو شلیک جداگانه را شنیده است، "با فاصله تقریباً یک یا دو ثانیه بین آنها".

"شنیدم که شخصی نام من را صدا می کند و به انگلیسی می گوید: "به ما کمک کنید. ما به کمک نیاز داریم. ما به کمک نیاز داریم." به سمت آنها دویدم".

او گفت که پس از آن ایگی را دیده بود که "روی زمین زیر درخت زیتون دراز کشیده بود و از سرش خونریزی می کرد".

او گفت: "من دستم را پشت سر او گذاشتم تا جلوی خونریزی را بگیرم. من به بالا نگاه کردم، دید واضحی بین سربازان و جایی که ما بودیم وجود داشت. نبض او را گرفتم، بسیار بسیار ضعیف بود.

وی افزود که تظاهرات روز جمعه اولین باری بود که ایگی در یک تظاهرات با جنبش همبستگی بین المللی (ISM) شرکت می کرد، یک سازمان داوطلبانه که فلسطینیان را همراهی می کند که در تظاهرات غیرخشونت آمیز علیه اشغال غیرقانونی اسرائیل شرکت می کنند.

ISM [گزارش می دهد](#) که نیروهای اسرائیلی از مارس ۲۰۲۰ ۱۷ فلسطینی را در همان مکان کشته اند.

دکتر فواد نفا، رئیس بیمارستان رافدیه که خانم ایگی پس از اصابت گلوله به آنجا منتقل شد، تأیید کرد که او بر اثر "اصابت گلوله به سر" جان باخته است.

غسان دغلاس، فرماندار نابلس روز شنبه به الجزیره گفت، کالبد شکافی همچنین تأیید کرد که ایگی بر اثر اصابت گلوله تک تیرانداز به سر کشته شده است.

یکی دیگر از فعالان ISM که شاهد این قتل بود، **گفت**: "وقتی به او شلیک شد، او آنجا ایستاده بود و با یک زن دیگر هیچ کاری انجام نمی داد - این یک تیراندازی عمدی بود زیرا آنها از فاصله بسیار بسیار دور شلیک کردند".

این فعال که خواست نامش فاش نشود، گفت: "این یک شلیک عمدی به سر بود". ارتش اسرائیل در بیانیه ای مدعی شد که به پرتاب سنگ در هنگام تیراندازی به ایگی پاسخ داده است. جانانان پولاک در حین صحبت با بی بی سی گفت که درگیری هائی رخ داده است، اما جایی که ایگی بوده "هیچ سنگ پرتابی" صورت نگرفته است و زمانی که سربازان به سر او شلیک کردند، "تحت تهدیدی قرار نگرفتند". ایگی، یک شهروند دوگانه امریکائی-ترکیه، در ترکیه به دنیا آمد اما در کودکی با خانواده خود به ایالات متحده نقل مکان کرد و در سیاتل بزرگ شد.

ایگی قبل از سفر به فلسطین اشغالی برای داوطلب شدن با ISM، اخیراً از دانشگاه واشنگتن فارغ التحصیل شده بود.

انتفاضة الکترونیک گزارش داد که در آوریل ۲۰۰۳، سربازان اسرائیلی به طور مشابه یک فعال ISM از ایالات متحده، برایان اوری، را در نزدیکی جنین به صورت شلیک کردند. او از تیراندازی جان سالم به در برد، اما گلوله فک و بینی او را **شکست**. او علیرغم انجام یک سری جراحی های گران قیمت بازسازی صورت، برای همیشه بد شکل باقی می ماند.

سربازان اسرائیلی در حالی که او با یکی دیگر از فعالان ISM زیر چراغ خیابانی در خیابانی خالی ایستاده بود به سوی او تیراندازی کردند. او یک جلیقه پزشکی با دید بالا با دستانش در هوا پوشیده بود که به وضوح نشان می داد او یک بین المللی غیر مسلح است.

یک نفربر زرهی اسرائیلی با سرعت کمتر از ۳۰ کیلومتر در ساعت نزدیک شد و بدون اخطار، از فاصله ۱۰۰ متری تیراندازی شدیدی گشود و سپس به رانندگی ادامه داد.

**میز خبر** / ۰۶ سپتمبر ۲۰۲۴

### **هیأت نظارت متا "از رودخانه تا دریا" سخنان مشوق تنفر نیست**

این حکم علی رگم تلاش سازمان اطلاعاتی اسرائیل، Cyberwell، برای حذف عبارت محبوب از پلتفرم های متا صادر می شود.

هیأت نظارت غول رسانه های اجتماعی متا در ۴ سپتمبر **حکم داد** که اصطلاح محبوب فلسطینی ها، "از رودخانه تا دریا" به منزله سخنان نفرت انگیز یهودی ستیزانه نیست و نباید از پلتفرم های آن حذف شود.

در حالی که برخی [این عبارت] را می توان به عنوان تشویق و مشروعیت بخشیدن به یهودستیزی و نابودی خشونت آمیز اسرائیل و مردم آن درک کرد، اما اغلب به عنوان یک فراخوان سیاسی برای همبستگی، حقوق برابر و تعین سر نوشت مردم فلسطین استفاده می شود. برای پایان دادن به جنگ در غزه، "هیأت نظارت در حکم خود **گفت**

-

هیأت مدیره گفت که سه مورد مختلف را که در آن از این اصطلاح در فیس بوک استفاده شده بود، بررسی کرده و تمام درخواست های تجدیدنظر برای حذف محتوا را خاتمه داد .

به طور خاص، این سه قطعه حاوی نشانه های زمینه ای از همبستگی با فلسطینی ها هستند – اما هیچ زبانی که خواستار خشونت یا طرد شدن باشد، وجود ندارد. آنها همچنین از حماس، سازمانی که توسط متا به عنوان خطرناک معرفی شده است، تمجید نمی کنند و حتی به آن اشاره نمی کنند .

در ادامه این حکم آمده است که استفاده از این اصطلاح توسط گروه های تروریستی، با اشاره به حماس یا دیگر جناح های مقاومت فلسطین، "با توجه به تنوع افرادی که این عبارت را به روش های مختلف به کار می برند، این عبارت را ذاتاً نفرت انگیز یا خشونت آمیز نمی کند".

این حکم علی رغم تلاش [سایبرول](#) برای متقاعد کردن متا مبنی بر حذف این اصطلاح از پلتفرم هایش صادر شد .  
Cyberwell یک ابتکار داده آنلاین است که "استانداردهای جامعه" را در رسانه های اجتماعی با ردیابی یهودی ستیزی و سخنان نفرت انگیز اعمال می کند .

[کیت کلارنبرگ](#) ، ستون نویس *The Cradle* در ۳ سپتامبر بیان کرد که سایبرول که به عنوان "شریک قابل اعتماد" متا در نظر گرفته می شود، دارای پیوندهای نزدیک با اطلاعات اسرائیل است.

در اوایل سال جاری، سایبرول یک گزارش راهنمایی رسمی در مورد سانسور عبارت همبستگی فلسطین ارائه کرده بود .

حکم هیأت مدیره در حالی صادر می شود که متا محتوای طرفدار فلسطین و دیدگاه های منتقد اسرائیل را سرکوب کرده است .

متا در تاریخ ۱۶ آگوست، *The Cradle* را برای همیشه از پلتفرم های رسانه های اجتماعی خود به دلیل نقض دستورالعمل های جامعه از طریق "تمجید از سازمان های تروریستی" و شرکت در "تحریک به خشونت" [ممنوع کرد](#).

به گفته کلارنبرگ، "تقریباً مسلم است که *CyberWell* در حذف ناگهانی *The Cradle* از پلتفرم های متا نقش داشته است."